Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

«Покровская средняя общеобразовательная школа

Октябрьского муниципального округа»

ПРИКАЗ

01.09.2025 с. Покровка № 145/1– О

О создании школьной вокально-хоровой студии «Октава»

В соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации от 25

августа 2021 года приказ -1808 ГС п.2 г-2 «По проведению на регулярной основе

Всероссийских театральных, спортивных и технологических конкурсов для

обучающихся по основным общеобразовательным программам», во исполнение

пункта 10 Перечня поручений Минпросвещения РФ по итогам Всероссийского

совещания с руководителями органов исполнительной власти РФ, осуществляющих

государственное управление в сфере образования по созданию театральных кружков,

детских хоровых школ, в каждом общеобразовательном учреждении и в целях

полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся средствами

театрального искусства

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать деятельность школьной вокально-хоровой студии «Октава».

2. Назначить ответственным за реализацию проекта «Школьный хор»

Фадюшеву В.Е., педагога-организатора, учителя музыки, педагога дополнительного

образования.

3. Назначить руководителем школьной вокально-хоровой студии «Октава»

Фадюшеву В.Е., педагога-организатора, учителя музыки, педагога дополнительного

образования.

4. Утвердить:

- Положение о Школьном хоре;

- Программу работы школьной вокально-хоровой студии «Октава».

5. Ответственному за ведение сайта МОБУ Покровская СОШ Коренько Т.В. дополнить

раздел «Дополнительное образование» сайта МОБУ Покровская СОШ вкладкой

«Школьный хор» и разместить в ней настоящий приказ и иные документы и

сведения, связанные с деятельностью объединения «Вокально-хоровая студия

«Октава», в срок до 08.09.2025 года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                 Е.А. Нестеренко

С приказом ознакомлены:

Дата Подпись Расшифровка

  Коренько Т.В.

  Фадюшева В.Е.

		2025-11-19T16:14:24+1000
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПОКРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА"